

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

W niedzielę po uroczystości Objawienia Pańskiego (w naszej tradycji bardziej rozpoznawczona jest nazwa święta Trzech Króli) przypada święto Chrztu Pana Jezusa. Zamyka ono okres świętowania Bożego Narodzenia. Najstarszej tradycji tego święta należy szukać w liturgii Kościoła wschodniego, ponieważ (pomimo wyraźnego udokumentowania w Ewangeliach) chrzest Jezusa nie posiadał w liturgii rzymskiej oddzielnego święta. Dekretem Świętej Kongregacji Obrzędów z 23.03.1955 r. ustanowiono na dzień 13.01, w miejsce dawnej oktawy Epifanii, wspomnienie chrztu Jezusa Chrystusa. Posoborowa reforma kalendarza liturgicznego w 1969 r. określiła ten dzień jako święto Chrztu Pańskiego. Pominięto wyrażenie "wspomnienie" i przesunięto jego termin na niedzielę po 6.01. Teksty modlitw związane ze świętem Chrztu Pańskiego odzwierciedlają bardzo dokładnie i szczegółowo przekazy Ewangelii. Podkreślają przy tym związek tego święta z uroczystością Epifanii, czyli Objawienia Pańskiego. Chrystus już jako dorosły, 30-letni mężczyzna, przychodzi nad brzeg Jordanu, by z rąk Jana Chrzciciela, swojego Poprzednika, przyjąć chrzest. Chociaż sam nie miał grzechu, nie odsunął się od grzesznych ludzi: wraz z nimi

wstąpił w wody Jordanu, by dostąpić oczyszczenia. W ten sposób uświęcił wodę.

Opis chrztu Pana Jezusa zostawili nam wszyscy trzej synoptycy. Najszczegółowiej to wydarzenie zrelacjonował nam św. Mateusz.

W dniu chrztu Jezus został przedstawiony przez swojego Ojca jako Syn posłany dla dokonania dzieła zbawienia. Misję Chrystusa potwierdza swym świadectwem Bóg Ojciec. Zamknięte przez grzech Adama niebiosa otwierają się, na Jezusa zstępuje Duch Święty. Z nieba daje się słyszeć jednoznaczny głos: **Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie.**

Od uroczystego aktu chrztu Chrystus rozpoczął swoją misję nauczycielską, którą św. Piotr, przygotowując do przyjęcia chrztu rodzinę rzymskiego urzędnika Korneliusza, opisał w następujących słowach: "Znacie sprawę Jezusa z Nazaretu, którego Bóg namaścił Duchem Świętym i mocą. Przeszedł On dobrze czyniąc i uzdrawiając wszystkich, którzy byli pod władzą diabła, dlatego że Bóg był z Nim" (Dz 10,38). Jezus miał wtedy trzydzieści lat, gdyż dopiero od tego wieku zwyczaj żydowski pozwalał występować publicznie przed ludem i nauczać. Uważano, że od trzydziestu lat rozpoczyna się pełnia dojrzałości męskiej. Mówimy o mężczyznach, gdyż kobiety nigdy nie miały prawa zabierać głosu publicznie.

Źródło: <https://brewiarz.pl/czytelnia/>

**Serdecznie zapraszamy na Spotkanie Biblijne, 8 stycznia 2019 r.:
18:30 - Msza święta,
następnie (ok 19:15) spotkanie
w Dużej Galerii Domu Królewskiego**

Do Kościoła świętego przez sakrament Chrztu świętego został włączony
PIOTR GOŁUCH
Życzymy opieki Niepokalanej i świętego Patrona w chrześcijańskim wzrastaniu.

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

☞ <http://parafia.wigry.pro> — ☞ <http://fundacja.wigry.pro> — ☞ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI-IX: 19:00) Maćkowa Ruda - 10:30. **W TYGODNIU:** 7:30; 18:30.



Niepokalana ze Wzgórza Wigierskiego



BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 1(372)2019

NIEDZIELA OBJAWIENIA PAŃSKIEGO

6.1.2019

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY C/I

Lz 60,1-6 *Chwała Boga
rozbłyśka nad
Jerozolimą*

Ef 3,2-3a.5-6 *Poganie
są uczestnikami
zbawienia*

Mt 2,1-12 *Pokłon
mędrców ze Wschodu*

Mędrcy? Magowie? Królowie? Spór o ich istnienie i liczbę; to detale. Istotą jest pytanie o odwagę: Czy stać nas na to, by tak jak oni pragnąć widzieć szerzej i wyruszyć w drogę? A może jesteśmy jak Herod skoncentrowani na sobie i nie dostrzegamy dziejących się obok ważnych spraw, które wydają się nam zbyt małe i liche, by stać się przedmiotem naszego zainteresowania? No chyba że zagrażają tak ciężko wypracowanemu przez nas obrazowi świata... Bóg objawia się tym, którzy mają w sobie pasję poszukiwania Go, którzy potrafią zostawić siebie i być darem dla innych.

O. Cezary Binkiewicz OP, "Oremus" styczeń 2004, s. 24-25

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



Nadszedł teraz czas, aby spojrzeć przed siebie, zaś opowiadanie o Mędrkach może w pewnym sensie wskazać nam nasz duchowy szlak. Mędrcy mówią nam przede wszystkim, że gdy spotyka się Chrystusa, trzeba umieć się zatrzymać i przeżyć głęboko radość obcowania z Nim. «Weszli do domu i zobaczyli Dziecię z Matką Jego, Maryją; upadli na twarz i oddali Mu pokłon» (Mt 2,11): ich życie było od tej chwili na zawsze oddane temu Dzieciństwu, dla którego stawili czoło trudom podróży i ludzkim podstępom. Chrześcijaństwo rodzi się i nieustannie odradza z tej właśnie kontemplacji chwały Bożej, jaśniejącej na obliczu Chrystusa.

To Jego oblicze mamy kontemplować, dostrzegając niejako w Jego oczach «rysy» Ojca i przyzwalając, aby ogarnęła nas miłość Ducha Świętego. Wielka pielgrzymka

jubileuszowa przypomnieli nam ten fundamentalny wymiar trynitarny życia chrześcijańskiego: w Chrystusie spotykamy także Ojca i Ducha Świętego. Trójca Święta jest źródłem i wypełnieniem. Wszystko rodzi się z Trójcy Świętej, wszystko powraca do Trójcy Świętej.

To zanurzenie w kontemplacji tajemnicy nie przeszkadza nam jednak iść dalej, ale wręcz nakazuje nam wyruszyć - wzorem Mędrców - na nowy szlak, na którym stajemy się głosicielami i świadkami. «Inną drogą udali się do swojej ojczyzny». Mędrcy byli niejako pierwszymi misjonarzami. Spotkanie z Chrystusem nie zatrzymało ich na trwałe w Betlejem, ale na nowo skierowało na drogi świata. Chrystus, a tym samym Trójca Święta, musi stać się na nowo początkiem drogi. Trzeba rozpocząć na nowo od Chrystusa, rozpocząć na nowo od Trójcy Świętej.

*Homilia papieska podczas Mszy św.
na zamknięcie Jubileuszu 2000, 0*

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

6.I - NIEDZIELA OBJAWIENIA PAŃSKIEGO

9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn
9:00 - +Barbara Lachowicz 4 r. śm.
12:00 - za parafian
12:00 - +Czesław, Aleksander Makarewicz
20 r.śm.
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk,
Krystyna Żyndów

Maćkowa Ruda:

10:30 - +Miroslaw Domoracki (gr. 6)

7.I - PONIEDZIAŁEK:

7:30 - w int. Moniki 18 ur. Boże błog., Dary
Ducha Świętego
7:30 - +Miroslaw Domoracki (gr. 7)
18:30 - +Telesfor (urodzinowo-imieninowa)

8.I - WTOREK:

7:30 - w intencjach Bogu wiadomych
18:30 - +Miroslaw Domoracki (gr. 8)

9.I - ŚRODA:

7:30 - +Miroslaw Domoracki (gr. 9)
18:30 - o Boże błog., opiekę Matki Bożej dla
Bartosa w 12 ur.
18:30 - +Miroslaw Domoracki 5 m. po śm.

10.I - CZWARTEK:

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o

zdrowie, Boże błog. za wst. MB i św.
Michała

7:30 - w int. pielgrzymów i ofiarodawców
18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej
18:30 - +Miroslaw Domoracki (gr. 10)

11.I - PIĄTEK:

7:30 - +Miroslaw Domoracki (gr. 11)
18:30 - +Franciszek-Stanisław Stankiewicz
30 dz. po pogrzeb.

12.I - SOBOTA:

9:00 - w int. Sławomira Krajewskiego w 90
ur. o zdrowie Boże błog, i opiekę MB
9:00 - w int. Anny i Stanisława Krajewskich
o Boże błog. za opiekę nad Jubilatem
18:30 - +Ryszard Żyliński 4m.po śm., Jan,
Feliksa(k), Antoni, Stefan
18:30 - +Miroslaw Domoracki (gr. 12)

13.I - NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO

9:00 - +Elżbieta Zielińska
9:00 - +Zdzisław Pietrewicz
12:00 - za parafian
12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy
12:00 - +Ryszard Ostrowski 30 dzień po
pogrzebie

Maćkowa Ruda:

10:30 - +Miroslaw Domoracki (gr. 13)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich szczególnie gości, pielgrzymów, których polecamy naszej modlitwie do Matki Bożej. Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli), błogosławieństwo wody, kredy i kadzidła. Ofiary do puszek na Krajowy Fundusz Misyjny. Po Mszy św. o godz. 12:00 odbędą się Jasełka w kościele wraz z kolędnikami misyjnymi a potem wyruszymy w Orszaku wokół klasztoru. Zakończenie w ogrodach przy ognisku. Dziękujemy Kolędnikom Misyjnym ze Szkoły w Starym Folwarku pod opieką katechety pana Jerzego Butkiewicza i tym, którzy przyjęli w swych domach dzieląc się darem serca. Dziękujemy także wszystkim dzieciom i nauczycielom za przygotowanie jasełek i wystawienie ich w kościele.

2. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na cele remontowe. Od osób indywidualnych wpłynęło 100 zł. Ofiarodawców polecamy naszej modlitwie. Za tydzień ofiary na fundusz remontowy.

3. We wtorek 8.I spotkanie biblijne najpierw Msza św. 18:30 a potem zapraszamy do Dużej Galerii.

4. W niedzielę 13.I spotkanie z młodzieżą przygotowującą się do Sakramentu Bierzmowania po Mszy św. o 9:00.

5. W niedzielę 13.I Święto Chrztu Pańskiego zakończenie okresu Narodzenia Pańskiego. Będziemy gościć ks. Ryszarda Sawickiego, który podzieli się historią o biskupach wigierskich (do nabycia będzie książka z autografem). Tego dnia po Mszy św. o godz. 12:00 wystąpi Mazurski Zespół Pieśni i Tańca z Elku (ponad 50 osób) z koncertem kolęd.

6. Rozpoczęliśmy wizytę duszpasterską aby spotkać się z naszymi parafianami i udzielić błogosławieństwa dla rodzin, domów, gospodarstw. Dziękujemy za pomoc w dotarciu do wszystkich domów i wszelką życzliwość.

Przy okazji kolędy możemy złożyć ofiary na utrzymanie kapłanów oraz fundusz remontowy kościoła. W przeciągu dwóch najbliższych lat planowany jest remont zakrystii, elewacji zachodniej kościoła ze schodami, plebanii, refektarza (wkład własny parafii ok. 150 tys. zł). Z radą parafialną została też podjęta decyzja dotycząca sprzątnięcia kościoła, którym zajmie się jedno małżeństwo za odpowiednie wynagrodzenie, a wszystkie rodziny proszone są o ofiarę roczną na ten cel (30 zł, w tej kwocie jest zawarta należność na zakupienie maszyny sprzątajacej).

7. Plan kolędy na najbliższy tydzień. Od godz. 14:00: 7.I - Leszczewo (2 księży); 8.I - Ryżówka (2 księży); 9 - Piertanie i Królówek (2 księży); 10.I - Czerwony Folwark (2 księży); 11.I - Rosochaty Róg (2 księży); 12.I - Mikołajewo od godz. 10:00 (2 księży);

8. Pozostałe dni: 14.I - Burdeniszki; 15.I - Tartak; 16.I - Żubrówka Stara i Nowa; 17.I - Cimocho-wizna z Leszczewkiem (34-40); 18.I - Leszczewek; 19.I - Maćkowa Ruda

9. Kurs przedmałżeński dla narzeczonych 8-10.II w klasztorze. Szczegóły na stronie.

10. Z okazji XX rocznicy pobytu św. Jana Pawła II na Wigrach będzie przygotowywana pamiątka, prosimy parafian o udostępnienie zdjęć z tej wizyty jeśli są w posiadaniu.

11. Polecamy: Album *Na pątniczym szlaku* z okazji 25 lat Elckiej Pielgrzymki Pieszej na Jasną Górę w cenie 25 zł. jako wsparcie funduszu pielgrzymkowego; książka o Bazylisce i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej; książka *Oblicza Miłosierdzia* i *Modlitewnik Teściowych*. Do nabycia również płyta CD *Kamedulskie Wigry*, album o Wigrach autorstwa P. Malczewskiego oraz książka o Biskupach wigierskich ks. R. Sawickiego

12. Z powodu remontu nieczynna jest kaplica adoracji.

MIĘDZY OŁTARZEM
A TRONAMI OBCYCH MOCARSTW



BISKUPI DIECEZJI WIGIERSKIEJ
- DZIAŁALNOŚĆ PASTORALNA, SPOŁECZNA
I POLITYCZNA

"MIĘDZY OŁTARZEM

A TRONAMI OBCYCH MOCARSTW ..."

Zachęcamy do nabycia książki ks. dra Ryszarda Sawickiego *"Między ołtarzem a tronami obcych mocarstw. Biskupi Diecezji Wigierskiej - działalność pastoralna, społeczna i polityczna."*

W niedzielę 13.I będziemy gościć Autora, który podzieli się historią o biskupach wigierskich (można będzie uzyskać autograf ks. Ryszarda)